ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ,ਸਰਵ ਸਿੱਖਿਆ ਅਭਿਆਨ,ਬਠਿੰਡਾ

ਵੱਲ '

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ/ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ, ਬਾਘਾ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ। ਪੱਤਰ ਨੰ:ਸਸਅ/ਬਠਿੰਡਾ/ਆਰ.ਟੀ.ਈ./223

ਮਿਤੀ ਬਠਿੰਡਾ 21.11.2017

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਬੱਚਿਆ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010 ਦੇ ਨਿਯਮ 15 ਦੇ ਉਪ ਨਿਯਮ (4) ਅਧੀਨ, ਬੱਚਿਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 ਦੀ ਧਾਰਾ 18 ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਪ੍ਰਾਸ਼ਣ ਖੱਤਰ।

ਸੀਮਾਨ/ਮੀਮਤੀ ਜੀ,

ਆਪ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਤੀ ਬੇਨਤੀ ਅਤੇ ਬਾਅਦ ਵਿਚ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਕੀਤੇ ਸਕੂਲ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ/ਪੜਤਾਲ ਦੇ ਅਧੀਨ ਅਕਾਲ ਅਕੈਡਮੀ ਬਾਘਾਾ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਨੂੰ ਜਮਾਤ ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਜਮਾਤ ਅੱਠਵੀਂ ਤੱਕ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।ਉਪਰੋਕਤ ਮਾਨਤ ਹੇਠ ਦਿੱਤੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਹੈ:-

- 🕦 ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਵਾਧੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹੈ ਅਤੇ ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਇਸ ਦਾ ਮਤਲਬ ਇਹ ਨਹੀਂ ਲਿਆ ਜਾਣਾ ਵਾਹੀਦਾ ਕਿ ਇਹ ਅੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੋਂ ਅੱਗੇ ਦੀ ਮਾਨਤ /ਸਬੰਧਕਰਨ ਲਈ ਲਾਜਮੀ ਹੈ।
- 2) ਸਕੂਲ ਬੰਦੇਆਂ ਦਾ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2009 (ਸਾਰਣੀ–1) ਅਤੇ ਬੱਚਿਆਂ ਦੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜਮੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਨਿਯਮਾਂ, 2010(ਸਾਰਣੀ-II) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
- 3) ਸਕੂਲ ਪਹਿਲੀ ਜਮਾਤ ਵਿਚ (ਜਾਂ ਪੂਰਵ ਸਕੂਲ ਜਮਾਤ ਵਿਚ, ਜ਼ੋ ਵੀ ਲਾਗੂ ਹੋਵੇ), ਜਮਾਤ ਦੀ ਕੁੱਲ ਸੰਖਿਆ ਦਾ 25 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ, ਕਮਜੋਰ ਤਬਕੇ ਅਤੇ ਗੈਰ ਸੁਵਿਧਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਸਮੂਹ ਦੇ ਆਸ ਪਾਸ ਦੇ ਬੱਚਿਆ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਮੁਫਤ ਅਤੇ ਲਾਜ਼ਮੀ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਇਸ ਦੇ ਪੂਰੇ ਹੋਣ ਤੱਕ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ।

।) ਸਕੂਲ ਨੂੰ ਪੈਰ੍ਹਾਂ 3 ਵਿਦ ਦਿੱਤੇ ਬੱਚਿਆ ਲਈ ਐਕਨ ਦੀ ਧਾਰਾ 12 ਦੀ ਉਪ-ਧਾਰਾ(2) ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਖਰਚੇ ਦੀ ਪ੍ਰਦੀਪਰਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਪ੍ਰਤੀ ਪੂਰਤੀ ਲੈਣ 💖 ਸਕਲ ਨੂੰ ਵੱਖਰਾ ਪੈਂਕ ਖ਼ਾਤਾ ਰੱਖਣਾ ਪਵੇਗਾ।

- ਾ ਸੰਸਥਾ/ਸਕੂਲ ਕੋਈ ਕੈਪੀਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਵੇਗਾ ਅਤੇ ਬੱਚੇ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਜਾਂ ਸਰਪ੍ਰਸਤਾਂ ਦੀ ਚੋਣ ਦੀ ਕੋਈ ਵਿਧਾ ਨਹੀਂ ਅਪਣਾਏਗਾ।
- ਾ। ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਨਮ ਦਾ ਸਬੂਤ ਨਾ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਦਾਖਲੇ ਤੋਂ ਇਨਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ ।5 ਦੇ ਉਪਬੰਧਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।

7) ਸਕੂਲ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ ਕਿ:-

а) ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕਲਾਸ਼ ਵਿਚ ਵਾਪਸ ਨਹੀਂ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਜ। ਜ਼ਕੂਲ ਵਿਚੋਂ ਕੱਢਿਆ ਨਹੀਂ ਜਾਵੇਗਾ ਜਦੋਂ ਤੱਕ ਕਿ ਉਸ ਦੀ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪਰੀ ਨਹੀਂ ਹੋ ਜਾਂਦੀ।

b) ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਸਰੀਰਕ ਦੰਡ ਜਾਂ ਮਾਨਸਿਕ ਪ੍ਰੇਸ਼ਾਨੀ ਨਹੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

- c) ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਕੋਈ ਬੋਰਡ ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨ*ੈ*
- d) ਹਰ ਇੱਕ ਬੱਚੇ ਨੂੰ ਜਿਸ ਨੇ ਮੁੱਢਲੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਲਈ ਹੈ ਨੂੰ ਨਿਯਮ 25 ਦੇ ਅਨੂਸਾਰ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਵ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ;

е) ਐਕਟ ਦੇ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਜ਼ਾਰਤਾਂ/ਅਪੰਗ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਸਮੂਲੀਅਤ;

f) ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਲਈ ਇਹ ਜਰੂਰੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਯਾਰਾ 23(1) ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾਵਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ। ਪ੍ਰੰਤੂ ਅੱਗੇ ਸ਼ਹਤ ਫਿਲ ਹੈ ਕਿ ਮੌਜੂਦਾ ਅਧਿਆਪਕ ਜ਼ੋ ਇਸ ਐਕਟ ਤੇ ਲਾਗੂ ਹੋਣ ਸਮੇ ਘੱਟੇ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਅਕ ਧੌਰਾਤਾਵਾਂ ਪ੍ਰਹੀਮ, ਨਹੀਂ ਕਰਦੇ, ਪੰਜ ਸਾਲ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਘੱਟੇ-ਘੱਟ ਵਿਦਿਆਕ ਯੋਗਤਾਵਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨਗੇ। ਟੀਜ਼ਿੰਗ ਅੰਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

g) ਅਧਿਆਪਕ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 24(1) ਬਾਈਨ ਟਰਸਾਣੀਆਂ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀਆਂ ਪੂਰੀਆਂ ਕਰਦੇ ਹੋਣ:

h) ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਟਿਊਸ਼ਨਾਂ ਵਿਚ ਮਸ਼ਰੂਫ ਨਹੀਂ ਹੱਖਣਗੇ;

ਸਕੂਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਉਚਿਤ ਅਥਰਾਣੀ ਦੁਆਰਾ ਨਿਰਧਾਰਤ ਕੀਤੇ ਸਿਲੇ-ਸ਼ਾ ਦੀ ਪਾਲਣਾ (8)

ਮਗ਼ਲ ਮੋਗਟ ਦੀ ਸਾਵਾ 🕦 ਦਿਨ ਪਿ करे पिक्रवातं हुन कि किन्ता <u>चेन्त्र</u> भनवार होते र ਰਿਪੋਰਟ ਕੀਤੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਹੋਣ ਇੱਤੇ malanager rincipa

ਸਕੂਲ ਕੈਂਪਸ ਦਾ ਖੇਤਰ KAL ACADEMY (8)

Akal Academy Bagha (Affiliated to CBSE) Bagha (BT

ਕਲ ਇਮਾਰਤ ਅਧੀਨ ਖੇਤਦ:

Affi. No. 1631361 School Code. 21406, Bathinda

- (8) ਖੇਡ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਦਾ ਖੇਤਰ:
- (H) ਕਲਾਸ ਦੇ ਕਮਰਿਆ ਦੀ ਗਿਣਤੀ:
- ਮੁੱਖ ਅਧਿਆਪਕ ਲਈ ਦਫਤਰ-ਕਮ-ਸਟੇਰ ਦਾ ਕਮਰਾ:-(0)
- ਮੰਡੇ ਅਤੇ ਕੁੜੀਆਂ ਲਈ ਵੱਖਰੀਆਂ ਟੱਟੀਅ :-(X)
- ਪੀਣ ਦੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਹੂਲਤ:-(M)
- ਦਪਹਿਰ ਦਾ ਖਾਣਾ ਪਕਾਉਣ ਲਈ ਰਸੋਈ:-(31)
- (W) ਬਿਨਾ ਰਕਾਵਟ ਪਹੁੰਚ:
- ਪੜਾਉਣ, ਸਿੱਖਣ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਖੇਡਾਂ ਦਾ ਸਮਾਨ/ਲਾਇਬਰੇਰੀ: (石)
- ਸਕੂਲ ਦੇ ਇਸੇ ਨਾਮ ਤੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਇਸ ਦੇ ਬਾਹਰ ਕੋਈ ਵੀ ਗੈਰ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ (10)ਜਮਾਤ ਨਹੀਂ ਚਲਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
- (11) ਸਕੂਲ ਦੀ ਇਮਾਰਤ ਜਾਂ ਹੋਰ ਢਾਂਚਾ ਜਾਂ ਮੈਦਾਨ ਕੇਵਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਅਤੇ ਯੋਗਤਾ ਵਿਕਾਸ ਲਈ ਹੀ ਵਰਤੇ
- ਸਕੂਲ ਸੁਸਾਇਟੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਐਕਟ, 1850 (350 ਦਾ 21) ਅਧੀਨ ਰਜਿਸਟਰ ਕੀਤੀ ਸੁਸਾਇਟੀ ਦੁਆਰਾ ਜਾਂ (12) ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਾਗੂ ਕਿਸੇ ਕਾਨੂੰਨ ਅਧੀਨ ਸਿਰਜੇ ਗਏ ਟਰੱਸਟ ਦੁਆਰਾ ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ।
- ਸਕੂਲ ਕਿਸੇ ਨਿਜੀ, ਸਮੂਹ ਜਾਂ ਵਿਅਕਤੀਆਂ ਦੇ ਸਮੂਹਾਂ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਲਾਭ ਲਈ ਨਹੀ (13)ਚਲਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ।
- ੂਲੇਖਾ ਕਿਸੇ ਪ੍ਰਮਾਨਿਤ ਚਾਰਟਿਡ ਲੇਖਾਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਆਡਿਟ ਕੀਤਾ ਜਾਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੇਖਿਆ ਦੀ ਸਟੇਟਮੈਂਟ ਤਿਆਰ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਰ ਲੇਖਾ ਸਾਰਣੀ ਦੀ ਇੱਕ ਕਾਪੀ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੋਂਡ ਨੰ: 223 ਹੈ। ਇਸ ਨੂੰ ਨੋਟ ਕਰ ਲਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸਦਫਤਰ ਨਾਲ ਪੱਤਰ ਵਿਹਾਰ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਇਹ ਦਰਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।
- ਸਕੂਲ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਮੰਗੀ ਗਈ ਸੂਚਨਾ ਪੇਸ਼ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਉਚਿਤ (16)ਅਥਾਰਟੀ ਜਾਂ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੁਆਰਾ ਹਦਾਇਤਾਂ ਜੋ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਪਤੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂਪੁਰੀਆਂ ਕਰਨ ਜਾਂ ਸਕਲ ਦੇ ਕੰਮ ਕਾਜ਼ ਵਿਚ ਕਮੀਆਂ ਨੂੰ ਦੂਰ ਨਾਲ ਲਈ ਜਾਰੀ ਕੀਦੀਆਂ ਹਾਂ ਕੀ ਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਤਾ ਕਿਖੇਗਾ।
- ਸੰਸੰਧਾਂ ਦੀ ਗੰਜਸਟਰਸ਼ਨ ਦਾ ਨਵੀਨੀਕਰਨ ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇ, ਕਰਵਾਉਣਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।
- ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਬੰਧੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਤੇ ਕਿਲਾਂਕਿੰਗ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।ਮਿਆਦ ਖਤਮ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਦੁਬਾਰਾ ਫਿਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈ ਕੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਪੁੱਜਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ , ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰੀਕ੍ਰਿਆ ਆਰੰਭੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- (19) ਮਾਧਿਅਮ ਅਤੇ ਬੋਲੀ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ
- ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਤਨਖਾਹ ਦੇ ਏ-ਰੋਲ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਜਮੀਨ ਦੇ ਹਿਬਾਨਾਮਾ ਦੀ ਨਕਲ (20)(ਇੰਤਕਾਲ)
- ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦਾ ਨਕਸਾ (21)
- ਬੱਚਿਆਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਫੰਡਾਂ ਸਬੰਧੀ ਨਿਸਟਅਤੇ ਸਟਾਫ ਦੀ ਸਰਕਾਰੀ ਦਰਾਂ ਤੇ ਤਨਖਾਹ। (22)
- ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਸੂਚੀ (23)
- ਪਹਿਲੀ ਤੋਂ ਨਾੱਠਵੀਂ ਜਮਾਤ ਤੱਕ ਕੰਮ ਕਰਾਂ ਸਟਾਫ ਲਈ ਬਣਦੀ 6 ਮਹੀਨਿਆ ਦੀ ਤਨਖਾਹ ਪਲੱਜ
- ਜੇਕਰ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਗਈ ਤਾਂ ਆਰ,ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ ਅਤੇ (25)

ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।

ਨੌਟ : ਉਪਰੇਕਤ ਲੜੀ ਨੂੰ, ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣ , ਖਾਮੀਆਂ ਪੁਰੀਆਂ *ਪਾਈਆਂ ਜ*ਟੀਆਂ ਖ਼ਾਮੀਆਂ ਤਿੰਨ ਮਹੀਨਿਆਂ ने हिंक प्रवीभ

ਾਂਦ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ।

AKAL ACADEMY

ਜਿਲ੍ਹਾ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, मन्द मिंधिण ਅਭਿਆਨ,

Akal Academy Bagha (Affiliated to CBSE) Affi. No. 1631361

rincipal

School Code: 21406, Bathinda

Manager

Bagha (BTI) ਬਠਿੰਨਾ TRUE TRANSLATION FROM PUNJABI TO ENGLISH

Office of The District Project Director, Sarva Sikhaya Abhiyan, Bhatinda

To:

Principal/Head Teacher

Akal Academy Bagha,

District: Bathinda.

Letter no: SSA/Bathinda/R.T.E./223

nda 21.11.2017

Recognition Certificate for the School under sub-rule (4) okrule 15:01

to Free and Compulsory Education Rules, 2010 for the purpose of Section 18 of Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.

Dear Sir/Madam.

Subject:

In response to your request and subsequent correspondence/study with the school in this regard, Akal Academy Bagha, District: Bathinda is granted recognition from Class I to Class VIII. The above cited recognition is subject to fulfillment of following conditions:-

1. The grant for recognition is not extendable and does not in any way imply any obligation to recognize/ affiliate beyond Class VIII.

2. The school shall abide by the provisions of Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 (Schedule-I) and the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2010 (Schedule-

3. The school shall admit in pre-school / class I to the extent of 25 (%age) of the strength of that class, children belonging to Weaker Section and Disadvantaged Group in the neighborhood and provide free and compulsory elementary education till its completion.

4. For the children referred to in paragraph 3, as per the provisions of Sub-Section (2) of Section 12 of the

Act. To receive such reimbursements school shall provide a separate bank account.

5. The Society/School shall not collect any capitation fee and subject the child or his/her parents or guardians to any screening procedure.

6. The School shall not deny admission to any child on the grounds of lack of proof of birth and shall invoke the provisions of Section 15 of the Act.

7. The School shall also ensure that:-

- a. No child enrolled shall be held back in any class or expelled from school till the completion of Elementary Education in a school.
- b. No enrolled child shall be Physical punishment or mental distress to any child.
- c. No child shall be required to pass any board examination till completion of primary education.
- d. Every child who has completed primary education shall be given a certificate as per rule 25.

e. Inclusion of special needs/handicapped students as per the Act.

f. It is necessary for teachers to fulfill the minimum statutory qualifications given under Section 23(1) but the condition is further that the existing teachers who do not fulfill the minimum statutory qualifications at the time of application of this Act shall at least within five years Qualifications will be obtained, teaching and non-teaching staff statement are attached.

g. Fulfill the responsibilities specified under Section 24(1) of the Teachers Act.

h. Teachers are not duty on private department.

8. That School education is determined on depends according to the Class subjectsted to CBSE)

9. That School will follows all the conditions which is mentioned in the school Act 1963 The facilities as per School Code. 21406, Bathinda the previous inspection report are as follows:

a. Area of School campus:

- b. Total land of building:
- c. Area of play ground:

d. Counting of Classroom:

Office-cum-Store Room for the

Akal Academy Bagha APPINATE TO C Affi. No. 1631261 School

Akal Academy Bagha

Bagha (BTI)

Right of Children

- f. Separate Toilets of Girls and Boys:
- g. Drinking Water Facility:
- h. Kitchen of cooking lunch/food:
- i. Access without interrupt:
- j. Teaching, learning materials/sports equipment/library:
- 10. No unrecognized class will be conducted inside or outside the school building in the same name of the school.
- 11. The school building or other structure or grounds shall be used only for teaching and skill development.
- 12. The school is being run by a society registered under the Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860) or by a trust created under any law in force from time to time.
- 13. The school is not being run for the benefit of any private group or group of individuals or any other person
- 14. The accounts should be audited by a certified chartered accountant and a statement of lakhs would be prepared as per the rules and a copy of each set of accounts would be sent to the District Education Officer every year.
- 15. The recognized Code of School is 223. This should be noted and respected while dealing with this office.
- 16. The school shall furnish the information requested by the District Education Officer from time to time and shall comply with the instructions issued by the appropriate authority or the District Education Officer on account of fulfillment of the conditions of accreditation or absence of employees in the work of the school.
- 17. Renewal of the organization's registration, if necessary, should be ensured.
- 18. Related to Fire Safety certificate and Building Safety Certificate, NO5
- 19. Medium Language Certificate.
- 20. A copy of the salary roll given to the teacher and a copy of the land deed
- 21. Map of School building.
- 22. List of funds received from children and government salary at
- 23. List of Manager Committee.
- 24. For the staff working from 1st to 8th standard, 6 months' salary should be
- 25. In case of future violation of R.T.E. Act and Rules, appropriate action vilbe taken as per R.T.E. Act and Rules.

Note: The defects found in above mentioned Serial No. ---- shall be rectified within three months, in case the defects are not rectified, the recognition shall be considered cancelled.

Principal

Akal Academy Bagha
Akal Academy Bagha
Affi. No. 1631361
Affiliated to CBSE)
Affil. No. 1631361
School Code. 21406, Bathinda

Akal Academy Bagha

Akal Academy Bagha

Akal Academy Bagha

(Affiliated to CBSE)

Affi. No. 1631361
School Code. 21406, Bathinda

Bagha

(Bh)

Bagha

(Bh)

Bagha

(Bh)

Bagha

SED-EDU301/114/2023-3EDU3

1/732379/2023 (1.)

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਕਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ,

- 1. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ (ਐ.ਸਿ.),
- ਪੰਜਾਬ। 2. ਸਮੂਹ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ./ਐ.ਸਿ.), ਪੰਜਾਬ।



ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 29 11 83.

ਆਰ ਟੀ ਈ ਐਕਟ ਅਧੀਨ ਮਾਨਤਾ ਦੇਣ ਸਬੰਧੀ। ਵਿਸਾ

ਉਪਰਕੋਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਹੁਕਮ ਨੰ. SED-EDU301/114/2022-3EDU3/645126 ਮਿਤੀ 19.09.2023 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਨੂੰ ਲਿੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜਿਹੜੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਨੂੰ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਅਕੈਟ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਰੂਲਜ਼, 2011 ਤਹਿਤ ਆਰਜੀ ਮਾਨਤਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਹੋਈ ਹੈ, ਉਸ ਮਾਨਤਾ ਨੂੰ ਪੱਕੀ ਮਾਨਤਾ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ।

Affi. No. 1631361

School Code. 21406, Bathinda

ਇਹ ਵੀ ਲਿੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਜਾਂ ਉੱਪ-ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸਕੂਲਾਂ ਦਾ ਨਿਯਮਤ ਨਿਰੀਖਣ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਕਰਨਗੇ ਅਤੇ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.

ਐਕਟ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਰਿਪੋਰਟ ਭੇਜਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਗੇ। ਨਿਆ ਅ od of it bolds of explained to the ਵਿਸ਼ੱਸ਼ ਸਕੱਤ੍ਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ cal Academy Bagha (Affiliated to CBSE)

TRUE TRANSLATION PUNJABI TO ENGLISH

SED-EDU301/114/2023-3EDU3

I/732379/2023 (1)

Government of Punjab

Department of Education

(Education-3 Branch

At the Service,

1. Director School Education (S

2. Group District Education Office

Sec.), Punjab.

Dated, Chandigarh: 29/11/2023

Subject: Regarding Issuance of Recognition under R.T.E. Act.

Lademy Bagha

School Code. 21406, Bathinda

(Affiliated to CBSE)

Bagha (BT) Affi. No. 1631361

In reference to the Government Order No. SED-EDU301/114/2022-3EDU3/645126 Dated 19.09.2023 on aforesaid subject.

2. In relation to the subject matter, it is written that the private schools which have been issued Provisional Recognition under R.T.E. Act and Punjab R.T.E. Rules, 2011, that recognition should be considered as **Definitive Recognition**.

3. It is also written that the concerned District Education Officer or Sub-District Education Officer will conduct regular inspection of private schools on time to time basis and will ensure to send a report to the government regarding the compliance of the Act.

cademy Bagha

Care: Notary

ALWANGI SARE